Муниципальное образование
«Приморский муниципальный район» Архангельской области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 февраля 2023 г.                                                                                 № 315
г. Архангельск

О внесении изменений
в отдельные постановления администрации муниципального

образования «Приморский муниципальный район»

В соответствии со статьей 4 решения Собрания депутатов
муниципального образования «Приморский муниципальный район»
от 23 ноября 2004 года № 314 «Об оплате труда работников муниципальных
учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования
«Приморский район», Уставом муниципального образования «Приморский
муниципальный район», администрация муниципального образования
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные
постановления администрации муниципального образования «Приморский
муниципальный район».

2. Органам местной администрации, осуществляющим функции
и полномочия учредителей муниципальных учреждений муниципального
образования «Приморский муниципальный район», а так же муниципальным
учреждениям в течение одного месяца со дня вступления в силу настоящего
постановления внести в установленном порядке изменения в положения
о системе оплаты труда работников соответствующих муниципальных
учреждений муниципального образования «Приморский муниципальный
район» в целях их приведения в соответствие с настоящим постановлением.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник
Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный
интернет-портал «Вестник Приморского района».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава муниципального образования                                               В.А. Рудкина

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
«Приморский муниципальный район»

от 15 февраля 2023 года № 315

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в отдельные

постановления администрации муниципального образования
«Приморский муниципальный район»

1. Абзац второй пункта 41 Положения об установлении систем оплаты
труда работников муниципальных учреждений, утвержденного
постановлением администрации муниципального образования «Приморский
муниципальный район» от 12 июля 2010 года № 282, после слова «аварии»
дополнить словами «, призыв работника или члена его семьи (супруга,
супруги) на военную службу по мобилизации».

2. Подпункт «б» пункта 42 Отраслевого примерного положения
об оплате труда в муниципальных бюджетных и автономных учреждениях
в сфере образования, утвержденного постановлением администрации
муниципального образования «Приморский муниципальный район»
от 14 июня 2016 года № 469, после слова «аварии» дополнить словами
«, призыв работника или члена его семьи (супруга, супруги) на военную
службу по мобилизации».

3. Абзац второй пункта 43 Отраслевого примерного положения
об оплате труда в муниципальных бюджетных учреждениях муниципального
образования «Приморский муниципальный район» в сфере культуры,
утвержденного постановлением администрации муниципального
образования «Приморский муниципальный район» от 18 апреля 2018 года
№ 236, после слова «аварии» дополнить словами «, призыв работника или
члена его семьи (супруга, супруги) на военную службу по мобилизации».

4. Пункт 31 Отраслевого положения о системе оплаты труда
в муниципальных казенных учреждениях в сфере образования,
утвержденного постановлением администрации муниципального
образования «Приморский муниципальный район» от 12 марта 2012 года
№ 115, дополнить абзацем следующего содержания:

«Материальная помощь может быть оказана работнику казенного
учреждения в связи с призывом работника или его члена семьи (супруга,
супруги) на военную службу по мобилизации за счет экономии фонда оплаты
труда.».

5. Пункт 6 Раздела IV Положения о системе оплаты труда работников
муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты
Приморского района», утвержденного постановлением администрации
муниципального образования «Приморский муниципальный район»
от 29 января 2018 года № 50:

- дополнить дефисом четвертым следующего содержания:
«- в связи с призывом работника или члена его семьи (супруга,

супруги) на военную службу по мобилизации;»;
- дефис четвертый и пятый считать дефисами пятым и шестым.

_______________